
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 참여복지 실현
단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 20,363,305 9,592,858 10,770,447

국          9,600,464 1,163,066 8,437,398

분            547,802 547,802 0

도          1,796,263 858,931 937,332

시          8,418,776 7,023,059 1,395,717

참여복지 실현 7,618,580 5,878,548 1,740,032

국          2,260,070 1,047,608 1,212,462

분            177,064 177,064 0

도            566,185 307,400 258,785

시          4,615,261 4,346,476 268,785

지역사회복지사업 활성화 3,989,484 3,979,484 10,000

국              3,200 3,200 0

분            177,064 177,064 0

도             72,990 72,990 0

시          3,736,230 3,726,230 10,000

사회복지사업 46,500 36,500 10,000

201 일반운영비 29,400 19,400 10,000

01 사무관리비 29,400 19,400 10,000

  ○Love & Share 판타지아 부천 사업 홍보
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

취약계층 지원 3,283,043 1,553,011 1,730,032

국          2,219,656 1,007,194 1,212,462

도            469,588 210,803 258,785

시            593,799 335,014 258,785

지역사회서비스투자사업 2,519,524 1,146,150 1,373,374

국          1,763,966 802,304 961,662

도            377,779 171,923 205,856

시            377,779 171,923 205,856

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○지역사회복지 사업 관리 및 운영
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

국              1,000 0 1,000

307 민간이전 2,518,524 1,146,150 1,372,374

국          1,762,966 802,304 960,662

도            377,779 171,923 205,856

시            377,779 171,923 205,856

05 민간위탁금 2,518,524 1,146,150 1,372,374

  ○지역사회서비스투자사업(지역선택형)
            1,641,798            962,809          678,989      1,641,798,000원

국          1,149,258 673,965 475,293

도            246,270 144,422 101,848

시            246,270 144,422 101,848

  ○지역사회서비스투자사업(지역맞춤형)
              876,726            183,341          693,385      876,726,000원

국            613,708 128,339 485,369
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부서: 주민생활지원과
정책: 참여복지 실현
단위: 취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            131,509 27,501 104,008

시            131,509 27,501 104,008

지역사회서비스 청년나눔사업단 352,858 0 352,858

국            247,000 0 247,000

도             52,929 0 52,929

시             52,929 0 52,929

307 민간이전 352,858 0 352,858

국            247,000 0 247,000

도             52,929 0 52,929

시             52,929 0 52,929

05 민간위탁금 352,858 0 352,858

  ○지구촌꿈나무토탈케어서비스               352,858                  0          352,858  352,858,000원

국            247,000 0 247,000

도             52,929 0 52,929

시             52,929 0 52,929

지역사회서비스 청년희망나눔사업 3,800 0 3,800

국              3,800 0 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

국              3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

  ○지역사회복지 사업관리 및 운영                 3,800                  0            3,800  3,800,000원

국              3,800 0 3,800

고용안정 11,962,145 2,952,968 9,009,177

국          7,319,794 115,458 7,204,336

분            370,738 370,738 0

도          1,197,418 518,871 678,547

시          3,074,195 1,947,901 1,126,294

고용촉진 활성화 1,085,578 727,230 358,348

국            291,458 115,458 176,000

도            124,037 117,689 6,348

시            670,083 494,083 176,000

취업알선사업 25,348 19,000 6,348

도              9,588 3,240 6,348

시             15,760 15,760 0

101 인건비 17,148 10,800 6,348

도              9,588 3,240 6,348

시              7,560 7,560 0

10 기간제근로자등보수 17,148 10,800 6,348

  ○인건비 및 부대경비                17,148             10,800            6,348  17,148,000원

도              9,588 3,240 6,348

시              7,560 7,560 0

공공기관 인턴제 운영 813,832 461,832 352,000

국            291,458 115,458 176,000

시            522,374 346,374 176,000

101 인건비 813,832 461,832 352,000

국            291,458 115,458 176,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            522,374 346,374 176,000

10 기간제근로자등보수 813,832 461,832 352,000

  ○인건비 및 부대경비               813,832            461,832          352,000  813,832,000원

국            291,458 115,458 176,000

시            522,374 346,374 176,000

공공근로사업 10,876,567 2,225,738 8,650,829

국          7,028,336 0 7,028,336

분            370,738 370,738 0

도          1,073,381 401,182 672,199

시          2,404,112 1,453,818 950,294

희망근로프로젝트 8,650,829 0 8,650,829

국          7,028,336 0 7,028,336

도            672,199 0 672,199

시            950,294 0 950,294

101 인건비 7,572,535 0 7,572,535

국          6,152,229 0 6,152,229

도            583,745 0 583,745

시            836,561 0 836,561

10 기간제근로자등보수 7,572,535 0 7,572,535

  ○인건비 및 상품권 구입(성립전)
            6,488,122                  0        6,488,122      8,650,829,000원*0.75

국          5,271,252 0 5,271,252

도            504,149 0 504,149

시            712,721 0 712,721

  ○4대보험(성립전)               612,513                  0          612,513  612,513,000원

국            497,606 0 497,606

도             44,958 0 44,958

시             69,949 0 69,949

  ○교통비 및 간식비(성립전)               471,900                  0          471,900  471,900,000원

국            383,371 0 383,371

도             34,638 0 34,638

시             53,891 0 53,891

201 일반운영비 9,320 0 9,320

국              7,572 0 7,572

도                684 0 684

시              1,064 0 1,064

01 사무관리비 9,320 0 9,320

  ○희망근로프로젝트사업 운영비(성립전)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

국              4,062 0 4,062

도                367 0 367

시                571 0 571

  ○일반수용비(성립전)                 2,400                  0            2,400  50,000원*8명*6월

국              1,950 0 1,950

도                176 0 176

시                274 0 274

  ○급량비(성립전)                 1,920                  0            1,920  40,000원*8명*6월

국              1,560 0 1,560

도                141 0 141
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용안정
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                219 0 219

202 여비 12,960 0 12,960

국             10,529 0 10,529

도                951 0 951

시              1,480 0 1,480

01 국내여비 12,960 0 12,960

  ○희망근로프로젝트사업 업무추진기본여비(성립
    전)                12,960                  0           12,960      120,000원*18명*6월

국             10,529 0 10,529

도                951 0 951

시              1,480 0 1,480

206 재료비 1,056,014 0 1,056,014

국            858,006 0 858,006

도             86,819 0 86,819

시            111,189 0 111,189

01 재료비 1,056,014 0 1,056,014

  ○희망근로사업 재료비 및 부대경비(성립전)
            1,056,014                  0        1,056,014      1,056,014,000원

국            858,006 0 858,006

도             86,819 0 86,819

시            111,189 0 111,189

평생학습 도시조성 233,142 212,542 20,600

국             20,600 0 20,600

도             32,660 32,660 0

시            179,882 179,882 0

평생학습 진흥 210,518 189,918 20,600

국             20,600 0 20,600

도             32,660 32,660 0

시            157,258 157,258 0

성인문해교육 지원사업 20,600 0 20,600

국             20,600 0 20,600

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○성인문해교육 지원사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국             10,000 0 10,000

307 민간이전 10,600 0 10,600

국             10,600 0 10,600

02 민간경상보조 10,600 0 10,600

  ○성인문해교육 지원사업                10,600                  0           10,600  10,600,000원

국             10,600 0 10,600

재무활동(주민생활지원과) 273,606 272,968 638

보전지출 273,606 272,968 638

반환금기타 273,606 272,968 638

802 반환금기타 273,606 272,968 638
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 184,441 183,916 525

  ○지역사회서비스혁신사업 국비보조금 이자액
                1,346                821              525      1,345,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 89,165 89,052 113

  ○지역사회서비스혁신사업 도비보조금 이자액
                  289                176              113      288,280원

- 5 -


